

LR ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ JAPONIJOJE
KRISTINOS MINEIKIENĖS
KOMANDIRUOTĖS Į KUMAMOTO, JAPONIJA 2021 M. RUGSĖJO 14-15 D.
ATASKAITA

2021 09 21 Nr. 3PR-8

Š. m. rugsėjo 14 d. applankyta Lietuvos pristatymo mugė vykusį 2 savaites Kumamoto mieste. Mugėje buvo prekiaujama lietuviškais maisto produktais: *SipSap* sula, Šerkšno medumi, *Auga* sriubomis, *Oho* traškučiais, *BonChance* duonos traškučiais, Alitos šampanu, lietuvišku alumi, midumi, *Vorutos* vynais. Itin paklausūs buvo užkandžiai, kurie vis dar neturi distributoriaus Japonijoje. Lietuvos pristatymo lankomumas buvo aktyvus, aktyvesnis nei panaši mugė organizuota Tokijuje. Planuojama kitais metais išplėsti mugės organizavimo koncepciją įtraukiant platesnį lietuviško maisto pristatymą bendradarbiaujant su Kumamoto vietinėmis institucijomis.

Komandiruotės metu susitikta su ekologiškų prekių parduotuvės savininke. Parduotuvėje prekiaujama *Auga* ekologiškomis sriubomis. Aptartos galimos bendradarbiavimo galimybės.

Rugsėjo 15 d. susitikta su Kumamoto prefektūros Vyriausybės ofiso Žemės ūkio strategijos skyriaus atstovais. Susipažindinta su Lietuvos žemės ūkio aktualijomis bei eksporto galimybėmis. Skyriaus atstovai pristatė regiono žemės ūkio specifiką: pagrindinė kultūra yra ryžių auginimas; Kumamoto yra 6-oje vietoje pagal Japonijoje pagal žemės ūkio pardavimų pelningumą, nors žemės ūkio plotas lyginant nėra didelis. Kumamoto prefektūra taip pat garsi pomidorais, arbūzais, melionais ir yra nr. 1 daržovių ir vaisių augintoja Japonijoje. Problema įvardijama mažėjantis ūkininkų skaičius ir tai visos Japonijos tendencija. Kumamoto taip pat labai svarbus miškininkystės sektorius. Kalbant apie naujoves žemės ūkyje ir diversifikuojamas veiklas skyriaus atstovai paminėjo laboratorijoje auginamą kiliminę žolę, bepiločius traktorius. Nuogąstavo dėl itin mažo procento ekologinių ūkių šalyje ir norėtų pasimokyti iš ES šalių tokių kaip Lietuva. Vyriausybės programoje yra numatyta stiprinti ekologinį ūkininkavimą; šalyje žmonės vis dar nenori mokėti papildomai už ekologišką produktą. Sutarta ateityje bendradarbiauti vykdant bendras veiklas, apsikeičiant patirtimi bei organizuojant renginius.

Komandiruotės metu įvyko susitikimas su Kumamoto miesto savivaldybės atstovais atsakingais už žemės ūkį. Atstovai pakviesti apsilankyti Lietuvos stende artimiausioje Foodex parodoje; Lietuvos atstovai kviečiami apsilankyti žemės ūkio mokslų universitete.

Kumamoto regione potencialūs Lietuvos gamintojams prekybos tinklai *AEON* ir *Sunny* – turintis apie 300 parduotuvių vakarų Japonijoje.

Kristina Mineikienė